
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
OGGETTO: Richiesta offerta per affidamento incarico professionale “Accatastamento 2 immobili di 
proprietà comunale siti in Acquaro Via Stramandinoli (scuola Media) identificato al foglio 14 part. 
549 e Via Lucifero (ex Scuola Materna), identificato al foglio di mappa n.02 particella 2736”. 
Procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) D.Lgs.50/2016. Liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemilaventuno il giorno 04  del mese di  Giugno nel proprio ufficio, 

 
VISTO il Decreto Sindacale n° 7 del 23.09.2020, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
PREMESSO che; 

-  l’immobile di proprietà comunale sito in via Stramandinoli (scuola Media) è stato oggetto di 
intervento per l’adeguamento alle normative vigenti in materia di sicurezza igiene ed 
agibilità; 

- Che i lavori sono stati conclusi in data 31/07/2020; 
- al fine dell’ottenimento dell’ agibilità (S.C.A.)  l’immobile deve risultare accatastato; 
- l’immobile sito in via Lucifero di proprietà comunale (ex Scuola Materna) non risulta 

accatastato 
questa Amministrazione intende regolarizzare, dal punto di vista catastale, la situazione degli 
immobili oggetto identificati; 
 

RICHIAMATA la determinazione n° 96 del 23/11/2020 con cui veniva affidato a GM 

ENGINEERING SOLUTIONS di Muzzupappa Giuseppe con sede in Zungri Viale Kennedy N. 18 
P.I. 03526660794 iscritto all’Albo degli Ingegneri della provincia di Vibo Valentia al N. 725° 

l’incarico per “l’Accatastamento 2 immobili di proprietà comunale siti in Acquaro Via Stramandinoli 

(scuola Media) identificato al foglio 14 part. 549 e Via Lucifero (ex Scuola Materna), identificato al 
foglio di mappa n.02 particella 2736”,   
 
DATO ATTO dell’avvenuto espletamento dell’incarico, giusta documentazione acquisita 
agli atti in data 04/01/2021 prot.n. 14 e in data 29/03/2021 prot.n. 870  ; 
 
VISTA la fattura n° 02/21  del 10/05/2021 di €. 3.350,00  presentata dal sopramenzionato 
professionista, acquisita agli atti di questo Ente in data 10/05/2021 prot. n° 1322, che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
VERIFICATI: 

 che  il predetto professionista è munito di regolarità contributiva giusta certificazione 
emessa in data 04/06/2021; 

 gli adempimenti e le modalità di cui all'articolo 3 della Legge n° 136 del 13 Agosto 
2008 in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
VISTO l’art.107 del D.Lgs.267/2000 il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di 
atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 
spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa; 
 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 63 
del 04/06/2021 

 



VISTI: 
 - il disciplinare d’incarico;  
 - il regolamento di contabilità; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- D.Lgs. 163/2006 ed s.m.i; 
- il T.U.E.L.; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 
trascritti   
 

1) Di liquidare l'importo di € 3.350,00 (tremiltrecentocinquante/00)  al GM ENGINEERING 
SOLUTIONS di Muzzupappa Giuseppe con sede in Zungri Viale Kennedy N. 18 P.I. 03526660794, 
iscritto all’Albo degli Ingegneri della provincia di Vibo Valentia al N. 725°, per l’espletamento 
dell’incarico affidatogli con determinazione n. 96 del 23/11/2021, a saldo della fattura n. 02//21 del 
10/05/2021; 

2) Di dare atto  che la relativa spesa trova imputazione sul spesa sul capitolo 15705  del 
bilancio per l'esercizio finanziario anno 2021- conto residui 2020 (imp. 151 del 2020); 

3) Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento in favore dell’ing. Muzzupappa Giuseppe , C.F. MZZGPP83D20F537E,con bonifico 

bancario sul codice IBAN: IT 16N0760104400001006344186; 
4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) Di rendere noto ai sensi dell’art. 8 della legge n° 241/1990 che il responsabile 
del procedimento è L’Arch. Michele Gagliardi. 

 

 
************************************************************************************ 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

 

                                                            

       IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

          f.to Arch. Michele Gagliardi 

 

 

 

 

 

 


